
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI USSARAMANNA 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 

SERVIZIO SOCIO -  CULTURALE 
 

DETERMINA UFFICIO SOCIO CULTURALE 
N° 69 DEL 21/03/2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE ENTI 
LOCALI PER LE ATTIVITÀ CULTURALI E DI SPETTACOLO.  IMPEGNO DI SPESA E 
LIQUIDAZIONE. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti: 

 Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Decreto Sindacale n°02 del 22/03/2023 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Caddeo l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area amministrativo – contabile; 
 Il Decreto Sindacale n°03 del 22/03/2023 con cui è stata conferito alla Dott.ssa Anna Atzei l’incarico di 

responsabile di servizio per l’area tecnica; 
  La Deliberazione di Consiglio Comunale n°37 in data 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cui si è 

provveduto all’approvazione del Bilancio di previsione 2024 – 2026; 
 
Richiamati:  
 l’art. 118, comma 3, della Costituzione il quale stabilisce che “Stato, Regioni, Città metropolitane, Province e Comuni 
favoriscono l'autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività di interesse generale, sulla 
base del principio di sussidiarietà”;  
 l'art. 13, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce "Spettano al Comune tutte le funzioni amministrative che 
riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precisamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla 
comunità, dell'assetto e/o utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente 
attribuito ad altri soggetti, dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze"; 
  l’art. 2 dello Statuto Comunale che testualmente recita “Il Comune promuove lo sviluppo e il progresso civile, sociale 
ed economico della propria Comunità ispirandosi ai valori ed agli obiettivi della Costituzione. Il Comune persegue la 
collaborazione e la cooperazione con tutti i soggetti pubblici e privati e promuove la partecipazione dei cittadini, delle 
forze sociali, economiche e sindacali all’attività dell’Amministrazione”;  
 
Vista la delibera G.C. n. 71 del 28/06/2022 con la quale si  disponeva la concessione di un contributo straordinario di € 
1.000,00 in favore dell’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di spettacolo, con sede in Cagliari, Via Pasquale 
Paoli al fine di sostenere finanziariamente le spese relative all’organizzazione dello spettacolo musicale in occasione dei 
festeggiamenti civili in onore del Santo Patrono “San Quirico”; 
 
Atteso che con nota n. 84 del 19/03/2024 (ns. prot. n. 1218/2024) l’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di 
spettacolo, chiede la liquidazione del contributo assegnato con delibera G.C. n. 71/2022; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, d.lgs. 18.08.2000 n. 267, i provvedimenti dei responsabili dei servizi che 
comportano impegni di spesa, devono essere trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Ritenuto opportuno impegnare e liquidare in favore dell’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di spettacolo, 
con sede in Cagliari, Via Pasquale Paoli il contributo straordinario di euro 1.000,00 relativo all’organizzazione dello 
spettacolo musicale in occasione dei festeggiamenti civili in onore del Santo Patrono “San Quirico”; 
 
Accertata la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

1) Di prendere atto della premessa, forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ussaramanna.  Responsabile Procedimento: MURA VIRGINIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di impegnare in favore dell’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di spettacolo, con sede in Cagliari, 
Via Pasquale Paoli, C.F. 01859050922, il contributo straordinario di euro 1.000,00 relativo all’organizzazione 
dello spettacolo musicale previsto in occasione dei festeggiamenti civili in onore del Santo Patrono “San 
Quirico” dell’anno 2022; 

 
3) Di imputare la suddetta somma “6052/24” TRASFERIMENTO PER ATTIVITA' CULTURALI RIVOLTE ALLA 

POPOLAZIONE bilancio anno 2024; 
 

4) Di liquidare in favore dell’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di spettacolo, con sede in Cagliari, 
Via Pasquale Paoli, C.F. 01859050922, il contributo straordinario di euro 1.000,00; 
 

5) Di accreditare la somma sul codice IBAN IT55Q0101504800000070165553 intestato all’Associazione Enti 
Locali per le attività Culturali e di spettacolo; 

 
6) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 

7) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

8) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune all’Albo   pretorio on- 
line cosi come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.Lgs. 33/2013; 
 

Il Responsabile del Servizio 
 firmato digitalmente 

                                                                                                                  ANNA CADDEO                                                                            
                                               

Il Responsabile del Procedimento 
        Firmato digitalmente 
Dott.ssa Ass. Soc. Michela Doi 


